positū n. sufficienti rei credenda propositione, de qua inter
 hāc Disp. agendū ita ut illū dare videat hanc rem esse
 talem, quā merito credat a Dño deo revelatā, volūntas ta
 tim eū ipso arguē Dēū p̄m̄ veritate affectu, mota, ipsū reverentia,
 magno conatu impellit illūm ut vehementer apprehendat
 illū Maiestatem et auctoritatem, eam hūc et nunc eū
 igere ut p̄ eā credat id q̄ sibi tūm ab eā revelatū tam
 evidenter proponit; atq̄ sita partim illa apprehensione, par
 tim impio et impulsu voluntatis sine ullo discursu mo
 neh divina auctoritate et testimonio ut p̄ hanc immēdia
 tū et rem revelatam, et revelatam credat, idq̄ firmitus
 quam ulli rei naturā cognita assentiri possit, ne si quacūq̄
 hāc de altero dubitet, p̄ veritate eū nōc hanc eū ere
 denda proponunt, faciat iniuriam. Pro eūḡ maiore
 Explicat Nōm. q̄nto Sct̄g v. g. dicit mihi Joannem eū
 mortuū ip̄m̄ n̄ solum mihi significare Joannē eū mortuū
 sed etiam se n̄ dubitare hoc ita esse, sed mihi velle hoc
 indicare atq̄ ad id d. facto facere hūc p̄facere eū mendacem
 sive arguerem eū quodammodo mendacem n̄ solum si Joannē negare
 et mortuū sed etiam si dicere eū hoc non scire, aut q̄traniū
 aūo iudicare aut n̄ intendere mihi hoc indicare, sed solum id
 fingere. Unde p̄t̄ q̄ eū mihi aliqd̄ testari eodem orac̄
 simul implicite aliquo modo testari de hoc mihi velle testari
 Pateo q̄d̄ quoties aliqd̄ ob alteri testimoniuū credo concur
 rere q̄ iudicia saltem virtute distincta. p̄i quo iudico eū
 eū veracem vel quā familiariter notū eū, vel aliam ob causam
 q̄m̄ quo iudico eū hāc testari, quē audioloquentem, aut
 et aliam ob causam. 3tium quo testanti credo eū hoc velle
 testari, sive eū id serio et n̄ fide dicere q̄m̄ quo ob eū testi
 moniuū credo rem p̄bentem quā iudico eū p̄bentem vel quā

possunt et ady recte distincti et sapie sint, ubi n' eo necesse

Obijcies 2^o Multi fideles quibus n' credunt ob Revelatam Dei sed pp traditiones patrū, Pastorum doctrinas etc. sicut vera fides n' hnt, q n' e' dicenda. aut spectatō n' e' obm formale fidei. **Respondeo** Non est nec ut hō fidelis qnto elicit actum fidei distincta e' quasi in actu signato cognoscit formalem assentiendi ob quā credit sed sicut, si confuse appher, Coact d' d' r' m' a' f' d' e' i' v' d' r' m' a' et assentiendi ea firmitate quā rō fidei requirit. Nec refert q' sapientia de h' quā m' d' h' d' u' actu credunt non videntur d' h' cogitare et revelatō Dei h' n. sicut pp assuetudinē et facilitatem m' credo, quā fit ut auctoritate dei moveamur sine reflexione sicut accidit postm pp testimonium alteri hōi aut similem rōem alicui propositioni sapie sumus assenti postea aeqsito habitu eide assentiuntur propositioni n' advertendo nos illo testimonio ad hoc moveri, cū tñ m' p' h' c' itē saltem e' moveamur necio nihil n. aliud ē, quo ad illū assensū possim' moveri q' hōi neq' distincte, neq' confuse cognoscere mysteria fidei, e' a deo revelata, credere tñ, credere fide humana, non divina.

Obijcies 3^o Ex dictis videt' seq' in hoc assensu Credo Deū esse iam Veritatem pp revelatōem bis poni veritatem: ille n. assensu sic d' h' e' apponi: Credo Deū esse iam Veritatem, propter revelatōem iam Veritatis seu pp iam Veritatem Revelantem. **Respondeo** Concedo bis poni necquequā absurdū ē: Veritas n. semel accipit, p' esse iam se, et sic t' ē male obm q' credit, et semel accipit, simul cum revelatōe, et sic ē obm formale.

Obijcies 4^o Rō formalis obm debet e' aliqd reale, sed revelatio nihil ponit in re cū sit tñ denotatō e' t' m' p' e' a, q' n' pt esse formalis rō obm realis. m. p' t. q' sicut e' cognitū aut e' visū nihil ē nisi respectu rōis in re cognita. aut visa, ita et se h' e' esse revelatū. **Respondeo** Quamvis revelatiō in rebz q' a Deo manifestantur solum sit denotatō e' t' m' p' e' a sicut fundans ens rōis, tñ ipsa revelatō active consideratā

est actio realis, q̄ recte pot̄ esse nō cognoscendi rem revelata
sicut me esse amata a Petro nisi in me nihil sit praeter
transcendē denominationē, tñ pot̄ esse nō remota cur Petrus redamē.

S. Caietani. Si veritas q̄dā sit illa actio et in quo sit s̄bto? Arguet
Caiet. eē in ipso Deo, imo ipsam Dei substantiam identicā loquē
do, q̄ quatenus revelans considerat, ob̄tinē fidei formale est.
sed in re non videt̄ posse dici: q̄ sic p̄bo: illa nō formalis
ob̄tinē fidei est, q̄ mouet hōem ut credat, sed revelatio eterna
q̄ in Deo ē, non mouet, ē n. solū cōnitiō aut volitio nisi
accēdat locutio ex testificatiōe p̄ quam hō deveniat in cogniti
onem credendā remū, q̄ debet esse aliqua alia.

*Vera agnō
d. Reuelatiōe Dei* Arguet itaq̄ esse actionem n̄ eternā et in Deo permanente
sed creatam et transeuntem, sit q̄ vel p̄ internā et s̄p̄tē
locutionem, siue p̄ conceptū mentalem, quo p̄do Deo, ut loq̄
Angelis, et ipsi inter se, et sic aliquādo locutio est prophetis
et s̄p̄tē p̄sertim q̄do p̄ suggestionem et assistentiā dicta
nit illis quādam mysteria q̄ ab illis sunt conscripta. Vel p̄ cor
porale q̄ signa sensibilia et externa, sicut solē, et sic
multa Deo Moysi et alijs prophetis in veteri Testamēto revela
uit. et in Nouo q̄do cum s̄p̄tē in carne loquebatur.

Dices s̄o Ex dictis videt̄ seq̄ fidem non esse virtute theol
ga ut aliqua virtus sit theol. Itē eiq̄ ob̄tinē formale ē diuinum,
et in creatum, sed Reuelatiō, ut didicim, ē actio creata p̄ vel n̄
ob̄tinē formale, vel fides n̄ ē virtus theologica. Arguet itaq̄
qua virtus sit theologica n̄ requiri ut nihil creati in eiq̄ ob̄tinē
sit, sed requiri, q̄ satis est ut praecipua aliqua perfectio ob̄tinē
formalis sit una ex diuinis perfectionibz, sic in ob̄tinē sp̄ci n̄
tñ includit̄. Devs ipse, quatenus a nobis consequens speratur,
q̄ ē in creatis, et beatitudo ob̄tinē, sed ipse etiam consecutus
sive beatitudo formalis q̄ ē Deo posse seq̄ et v̄iq̄, et ē actio
creata ut p̄t. Nam ex Deo et possessione vnicus fit s̄m̄is in
teger, non duo.

Dices s̄do. Nō sunt plura ob̄tinē formalia ibi sunt plures
cognitiones sed ex dictis fides h̄tē plura ob̄tinē formalia.
q̄ Non una fides tm̄ erit, sed multiplex. ob̄tinē m. q̄a in primis

e Veracitas, Deinde sapia, et Revelatio ipsa creata q ab alijs
 duobz reatibz distincta, scilicet. Reale. ut si hac in se distincta sint,
 vel virtuali tm vel reatibz, ex ijs tm constituit, unu obtm in
 rae obti nempe auctoritas Dei, ubi go plures sint res maaly, tm
 sub-formalitate obti unu sunt, illan q hinc ex parte obti
 ut moveat, illud, ad absentendum, ubi in sua rae diversa sint,
 in rae obti tm conveniunt / in rae movendi. Simil e in Discursu
 su naali, in quo ubi sunt dicit pmissa tm una rae formalis h
 esse q moveat, illud ad absentem, conatibz ex ijs illate.

Ex dictis facile conciliantur authores q varijs modis et vocibz
 obtm fidei exprimunt, du aliq illud appellant rae formale
 sub qua, aliq p quam, aliq pp quam absentendi, si n recte intelligat,
 non discrepant, sicuti eadtm sunt Revelatio Divina, auctoritas
 Dei, revelantis, et Veritas revelans, DEUS quatenus e Verax.

CAPITULUM SECVNDVM.
POSSITNE DEVS REVELARE ALIQD
FALSI, AUT MENTIRI?

Ntm cluptr questione ppositam illigi posse. Jo An Deo, quatenus est
 ja Veritas, possit Nobis falsu revelare. Et an fieri possit, ut aliqua
 revelatio n divine nobis applicet, inqm falsu divina, sive An appli-
 catio Revelatis q fit p propositione Tee auctoritatem Ecclesie sit
 no infallibilis: laqum go t p n t da exceptione.

Priscillianista heretici Deu n solu mentiri posse sed saepe men-
 titu esse, impio ac sacrilego ore evomere v dubitavit: quatenus Theo Priscillian.
 layi dixerunt Deu t pota absoluta n t ord maria, posse mentiri
 nunqu t mentitu lesse. Gabriel dicit Deu p falsu dicere ^{Sent. quaedam}
 posse sed n mentiri. Veru cu mentiri et scilicet falsu dicere ^{absolutu}
 unu sit, implicat contradictione Deu falsu dicere et n mentiri, cu ^{sonu. 3 Gabr.}
 ipse nihil vel lateat, vel latere possit.

Conclusio ja Dicere Deu vel p se vel p aliu unqua mentitum
 esse hereticu e. pbr Jo ex Rom. 3. DEVS solus verax, ad Titu. 1. Deus nuquam
 in spem vita aeterna quam promisit, q non mentitur, leg mentibz
 hac et similia testimonia scripturae utatim partem gdis

loquitur deo satis probant, tu q. Scriptura, p. ut iam h. locutz o. tu q. Scriptura tribuit deo q. alij fides ei loquunt, ut Jerem. 1. Dedi verba mea in ore tuo. f. 14. sermone quem audisti non e. meq. sed eis q. misit me. Luc. 1. Sicut locutz e. pos. sanctoru. Hebr. 1. Multi faciam multisq. modis loquens Patribz p. prophetas. tu q. loqui p. se et p. alium sunt eiusde. trais in Moza. loq. ut qu. sed legatis suis legem sua aliqua conmittit idem e. ac si ipse p. ficere moralr loquendo.

Loca Script. q. hnt spem falsi ratis sus

Multa loca ex scriptura obijci solent, q. spem falsitatis h. vidant, et ad q. capita pnt revocari. Primo obijciunt illa loca in qbz deus dr. decipe prophetas vel mittere spm erro. ris. Ex p. m. 1. c. 3. reg. 22. Iubi iubet decipi Abab. Reg. 1. Israhel ut peat. vel dr. excecare, egyptm e. in Pharaone. cuius cor excecavit deus. Sed haec voluntate pmissiua n. efficiaci illigendu est, respectu dei, permittit n. talia plerunq. evenire in poena peccatoru.

Solvitur hic loq.

2. loq.

Secundo illa loca in qbz p. pheta aliquid p. dicunt, q. t. non est eventuru. ut Jona 3. ubi Jona civitate Niniven post 40 dies solverturam p. dicit, q. factu n. e. Item Isaias 52. p. dicit manuru. 2. pediam, p. nec a morbo in quo iacebat sanandus, q. t. nec mortuus, et sanatus e. videtur post infirmitatem annis 15. Sed haec et similia loca illigenda sunt sub conditione vel in predictione q. a.

Solvitur.

Tertius

Tertio obijci pnt loca illa in qbz sancti viri falsu dixisse videntur, ut Genes. 12. dicit Abraham Aegyptijs Saran n. cu. uxore suam, sed sorore, cu. ut rumq. falsu esse. imo mendaciu. q. ha. mentem n. loquebatur. Item 27. Gen. Jacob dicit Isaac Patri suo, petens ab eo benedictione Primogeniture ego sum Primogenitus Esau cu. esses Jacob. Argueo in his et si milibz locis vel pnt excusari a mendacio ut cu. Jacob dicit sum primogenitus tuus. i. ordinae Dei, vel non semp. sunt sp. m. dei locuti.

Solvitur.

1.

2.

Quarto obijci solent loca in qly h historia et temporu computat pty scilicet
vel alia Scriptura loca ~~duo~~ contraria sibi ee videntur. Sed hoc discordantia.
interpretily Scriptura solent solui. soluitur.

Obijci ito solent s. Aug. q. lib. 8. p. 1. dicit Deu nunqm nisi vel p
bonos ministros ^{recepte} p malos v. saepe id facere: Sed hoc e illigendu s. s. August.
pmissiue. Dil uitur.

Conclio 2^{da} Deo d pota Ordinaria mentiri n pt, ut Hebraeor. 6. Deo mentiri
pte. Per duas res immobles qly in possibile e mentiri Deu fortis inu sole. n pt paa ordm.
tum habeam. Et rto e. qa pota Dei Ordinaria nihil e aliud quam Raa
pota quatenus hae decreuit facere et n alia, vel quatenus ea opat q. Quid pota Ordina
sunt veru naturis consentanea, et naa ipsij Dei: Sed in ja Conde pro
baring Deu nunqm ee mentitum, nec fore ut mentiat, et paulo post
pbaring n ee ysig naa consentaneu ut mentiat, vel falsu dicat qo
Et pota Ordinaria mentiri n pt.

Conclio 3^{ta} Imo nec et pota extraordinaria mentiri p Deo pbr
et ex loco ad Hebraeos citato conde rda. Tu ex illo Neut: 32. Vbi DEVS
d' fidelis et absq ingrate, colligit, n. et hoc loco tam ee impossibile
Deu infidelem ee Equam iniquu. Sed in infidelitate continet mendacium
q n mendax e, infidelis e. et Num. 23 d' Non e Deo ut ho ut menti
at, ubi n e sermo et actuali mendacio, qa certu e, multos ho'es nun
qua ee mentitos, sed et mendacio quoad potiam mentendi. s. s. s.
p e hoem quem posse mentiri n in pte. Rom. 3 est a Deo Verax: Rom. 3.
Ita Matt. 25. celu et terra transibunt verba a. mea nanebunt Matt. 25
a. si diceres possibile e p potiam ^{ordinaria} saltem ut celu et terra
in nihilu abeant, impossibile a. e ut verba mea transeant et
veritas eoru n pmaneat.

Obijcies ha probas ex scripturis videntur esse petitio principij
qo nos probamus Deu non posse mentiri, eo q ipse dixerit se non
posse mentiri. Quid a. si mentitus fuerit edicens se n posse menti
ri? R. deo. Supponing ex q conde nunqm ee mentitu, et paulo
post pbarit, implicare gradatione et consequens nunqm e mentitij.
Pbr 2^{do} conde. Si Deo pt mentiri, fides nra n ent certa, q Ratio cur Deo
semper n. poterim dubitare an ipse sit paa tali oby. pbr istu pua n possit mentiri
et t gta bonitatem et pfectiorem Dei, q implicat. rta

Obijcies Mendaciu Jta Origine et Cassiani n' e intrinsece ma-
lum: sed qd n' e intrinsece malu, p' illi p'do bonu esse. Sed Deo
p' facere qd bonu, modo ex parte rei ipz vel Dei n' impies,
qualis hic nullu apparet. Rgdo hanc sent. esse erronea et falsa
de pbr Ecol. 7. Noli velle mentiri de mendacium, certe si aliquo
licitu esses n' diceret De. Unde Joz 8 dr. Si dolo pater mendacij et
pbr nre. qu loq Jta mente e' d'formitas inseparabilis i mendacio
Unde mendaciu nunqm e' licitu, sicuti occisio vel acceptio rei
alteris aliquo licita esse pnt. Demde si aliquo h' liceret me-
turi posse e' de summa aliqua necessitate, q' Deo accidere acc.
pt. Item si levissimu mendaciu Deo committerez, p' veritas ab eo
tolleret, q' in eo posita est, q' oio sit infallibilis, vult q' et levissimu
iuramento confirmat deo gravissimo se scilicet obstringit q' quibz
in se e' tollit p' veritatem a Deo, et facit eu mendacem i vocado
m testem ad re falsa testificatam. tandem n' mentiri ei falsu
dre e' pfectio simplr, simplex q' convenit Deo necno, q' ois
pfectio simplr simplex in Deo est, ut doceri solet in 1 parte.

Mentiri nunqm
bonum
nec licitu est
Rugit error
Prigenis et
Cassiani.
Cur Deo n' possit
mentiri?
2do

3tio

possit ne Deo
peccare p' naam
assumptam?

Obijcies 2do Non e' t' Deu p' naam assumpta posse peccare qo
nec t' fide est posse mentiri. qo multo mag' a fide e' posse fal-
su dre q' in naa assumpta fieri posse absq' mendacio. Rgdo
Droly modis illis posse p' naam assumpta: qo triqm p' instrumentu
ita ut Deo sit principalis author e' q' b' sua autoritate p'firmet
et hic modz conat' nram eadem oppugnare. Sed falsu e' nos e'
a fide sic Deu posse mentiri vel falsu dre ut p't ex exatibz
datis. Alio modo posse illis Deu loq' p' naam assumpta, sedum
p' coram idiomatu, ita ut totu p'ncipm est tota ree dicendi vera
vel falsu. Scia et bonitas sit naa creata, et hic modz huc n'
p'ntes: certissimu t' e' Deu p' talem naam et hoc modo falsu
dre vel peccare n' posse. An a. t' fide sit vel nos controversi
ut.

Ex dictis colligitur, impossibile e' fidei serm' versari circa
obtin' aliq' falsu ex eis cognitioe talem esse, cui non possit
fieri falsu: nititur n. revelari, qua' falli impossibile est.

Quæres An possit DEVS infundere alicui assensum falsum
 Caut habitum ad hunc inclinantem? Respondeo posse et duplici
 assensu illigi scilicet ut illigatur Deo se solo assensum talem in intellectu
 producere, ita ut illi nihil in illis illigatur; sed habeat se modo mor-
 tuo posito quod fieri possit. Ad. Ut illigatur Deo cum intellectu speciali
 modo concurrere ad illud determinando; hoc modo Deo non potest
 ducere: quia repugnat se veritati in se habere mentem, sed et eo ad directam
 causam erroris. scilicet modo v. probabilis quæ est in se, et si illi
 nihil ageret, nec erroris per illud. hoc non. non obstante, talis assensus
 vel tale habitus dederunt, et ex se ratio in se habere in se. quare
 inconueniens videtur a se veritate, ab omni falsitate alienissima
 talem ad in intellectu causare.

De habitu v. sentiendum quod habitus sent. probabiliorum
 Deo non posse in illis infundere, quia ea ratio ipse directe in-
 clinans illum ad falsum.

Sed si Deo eo tempore infunderet, quod hoc vti non posses, cum
 voluntate auferendi eo tempore quodammodo posses. Respondeo plus illig
 est non posse; quod ille habitus non sua natura ad se in

Dico Deo potest habitum erroris per alios acquisitis in potentia solus
 conseruare se et potest solus producere. Respondeo. non. quoniam
 non Deo potest habitum erroris solus in intellectu conseruare. Solo
 oncusu. vnde fieret et non particulari, unde et si Deo possit dici
 causam illigibilem, in simpliciter et absolute non dicere, ita ut
 quod hic et nunc producat, tribueret, ipsi ut causet; sed hoc pro-
 ducit, quoniam productio non tribuit Deo, licet vult conseruare,
 curat sed habet se ad illam actionem determinanti.

Quæres Ad. An Deo possit vti orac aut verbis ambiguis,
 quod aliud extens significent, quàm ipse intendat significare
 Respondeo pro Deo potest in sacra. Script. alijsq. relictibus, vti verbis
 obscuris, et orac ambigua et figurata, aut et ea, cui aliqua
 tacite subilliant, modo a parte rei, pro ut extens et sens circumstantijs
 exprimit aliquem verum sensum habeant, at si Deo si videat aliquid
 in eis sumptura causam erroris aut hæresis, quod fieri potest ex parte.

ptt ex pia: quia in script. plurimas eiusmodi locutiones
 sunt. Et ratio & qd sepe ex iusta causa licite ac prudentes
 eiusmodi locutione totū qd p̄. Si ex iusta causa: qd sponte et
 verbis ambiguis, quibus in aliquo sensu verbis ex qly videm;
 deū in errore inducendū obicere aliud incommōdū absit, si tō
 hinc iusta causa fiat, & p̄ter q̄ra Veracitatem. cū talis loquē
 modū directē repugnet s̄m̄ ad quē locutio ē instituta, ut
 scēe mentis questy reiū veritatem alijs possēmy apire. Cū
 q̄ Deū habeat iustissimas causas cū quibz tali orac̄ utali,
 merito id facit, p̄sent im cū constituerit Ab̄bis Eccliam q̄ in
 subtiliter tales ambiguis locutiones interpretet.

Causa ob quas
 Deū utiq̄ locuti
 dicitur
 non infestat script.

ut ex eadē studiū
 ob dō. auctoritatē

ita
 ob infidelēs.

ita
 ob nrām utilit.

Sicut v. variā ab authoribz cū adferri, inter quas ha
 sunt p̄cipuae. Ne scriptura vilescant si eēt tam faciles et
 libet ^{capit} nec ullig interpretatē egeret. 2to Ut studiū nrām
 in ingroisda scriptura sensu excitaret. 3tio Ut Doctōri
 et p̄torū auctoritas maior eēt apud indoctos hū compelli
 tur ab ipsīs q̄ a Deo revelata sunt et dubiorū circa eas
 solutiones q̄rere. 4to Ne infidelēs scripturas illigat, et sic
 indeant. 5to Ut q̄dam q̄ non expedit nos scire anteqm fiat
 maneat obscura. Unde p̄ scriptura obscuritatē non
 id vitupium, et calumniā, heretici, sed ad laudē potig
 ipsū spectare.

Rudeo 2to Deū neq̄ uti orac̄ externa. q̄ prout exte
 ris profert, neq̄ verū sensū habere et iuncta verbis
 mente illis veta esset, si n. ita esset, possēmy de
 oibz revelatis dubitare, an tali orac̄ Deū usq̄ esset, et sic
 nihil certi haberemq̄ in fide. Adde talem orac̄m simplr loquē
 ē mendacium.

Dices Mentiri ē q̄tra mentē ire, sed q̄ tali utiq̄ orac̄
 intendit significare verū q̄ non mentit; Rudeo N. m.
 qd verba in his circumstantijs plata absolute significant
 q̄ proferens sicut eēt - yulvum, nec significat aliq̄
 verū, ut supponit. Atq̄ simplr loquē ijs circumstantijs
 intendit ea p̄ferre alijs q̄ significare; Nec refert q̄

ex ipse n̄ hoc sed aliud intendat significare. Haec n. m.
 tertio significat et impertinens velletas e. ideoq. efficacie in
 tentione n̄ impedit, sicutiq. dicitur fuit alibi occisum
 alteris, verē intendit eū sicut mortem estimare, et quoad
 culpe imputatōem occidere, quibus contrarium significatiter vult.
 Nam tñ saepe fieri ut hae circumstantiam mutet, orāis
 ex ternis verbis plura significat, vel modificet, aut restringat
 tur eog. scilicet ex dictis circumstantijs appareat aliqd subm
 telligat, q. etsi n̄ aperte dicitur, insinuat, tñ quasi in confuso
 aliqd subintelligi, et si n̄ certo sciat qd illud sit, et sic ex
 p̄senti eū subintelligendis, integra faciunt orāem, quo subm
 telligenda aliquo modo exteri etiam p̄ferunt, rāe dicitur
 circumstantiam, unde iustis et casu saepe talis restrictio licita
 e.

CAPI TERTIUM

An Revelatio q̄ Veritatis sit Obtm
 Formale Fidei, debeat esse privata,
 an v. Sufficiat publica?

Privatam Revelatōem vocam, q. singulis, Publicā q. multis, Quid Revel. privata
 Prop̄hetis, alijsq. Hagio-graphis facta est. haeretici privatam q. publica
 regere videntur, tñ dicunt ex interna revelatōe privata t. rebz stultitia haeretice.
 Fidei iudicanda.

Conectio q̄ Ad obtm Formale Fidei, Sufficiat publica Revelatō Sufficit publ.
 ita oēs Catholici sentiunt, p̄r. ex Scripturis in q̄bz Cōm̄m̄ubed Revelatō.
 Ap̄tōs p̄dicare in Ur̄so mundo ita ut q. crediderit, salvet, qui n̄ Author. Script.
 condemnabit. Act. 1. Entis mihi testes in Hierusalem de. Ite Act. 1.
 Ephes. 2. Om̄s fideles superadificati sup. Fundam̄t Ap̄torum et Ephes. 2.
 p̄phetarū, ex q̄bz aperte Conditō colligit, p̄r. dō. Ex p̄p̄tue 2da p̄tō
 Eccl̄iae consuetudine, q. semp. ob revelatōem publicā factam ab auctoritate Eccl̄iae
 Ap̄tōs et p̄phetis credit, iuxta Cyprianum Ep̄to 7. Si q. va
 cillaveris veritas ad originē Divinam Evangelicā et Ap̄tolicam
 traditionem revertamur, et int̄ surgat acty n̄i ratiō.

Hinc probatur per hunc quia si non posset gustare de una fide, cum non oes
 possint habere quod hinc vel illi revelatum esset.
 occurritur taci Nec e quod dicas Sufficere quidem publicam revelationem ex una
 parte et altera in regni privatam ut per eas singulis hominibus
 res revelatae indicantur, indicantur, cum per propositionem
 infallibilem Ecclesie.

Ab. reg. credenti
 p. h. q. Dei.
 Simile.

Nota tamen respectu huius est in ois actu fidei et regni gratia Dei
 excitantem et adiuvantem necessariam, sicut in ad combus
 rendum duo requiruntur, res combustibilis nimirum et vis combus
 rendi, ita in fide requiritur res revelata et potestas credendi, cum
 a fides supernaturalis sit ad illam, egeat huiusmodi superadditione
 huiusmodi elevatione.

si negamus assiste
 nam s. s. Eccl.
 platis.

Nam item nos non negare solum quendam revelationem
 sive ut loquuntur Catholici s. s. Ecclesie assistentiam, sicut
 Ecclesie platis in gubernatione Ecclesie et decisione rerum.
 fidei; sed haec privata revelatio si est quae haeretice po
 nunt, dicitur non. s. q. haec solis et obsequii potestatis datur.
 s. q. illi per ea quae scripturas legunt, aut legi audiunt
 infallibiles certis reddantur quae scripturae canonicae sunt,
 et quae non. s. q. quod per ea infallibiliter certi fiant nar
 turae et iustitiae presentis et remissionis peccatorum, salutem
 et futurae perseverantiae et vitae aeternae.

si nihil aliud prius
 ita revelatio est
 obtem form. s. s.
 p. h. o
 Expto Abraham.
 S. s. Magdal.
 Expto Angel.

Coniectio s. s. potest nihil aliud privata revelatio aequae esse
 obtem formale fidei ac publicae, unde si cui fides,
 non minus ob hanc quam ob publicam credere debet. s. h. pars
 Expto Abraham. Gen. 15, q. credidit ob privatam revelationem et
 imputatum est illi ad iustitiam. s. h. Expto Maria Magdalene,
 cui huiusmodi potestas remitti privatim revelavit et credidit. s. h.
 p. h. Expto Angelorum quos probabiliter est ob revelationes privatas
 singulis factas credidisse, si v. Angelus supremus revelationem di
 vinitus a solo Deo accepisset, et alijs inferioribus se revelasset,
 et si alijs, et sui demeritis, ut qui gratia eorum sent. voluit
 fuisse sat longo tempore. s. h. Tu tamen oes sentiant Angelos
 se instanti, post instantem crederet fidei ac caritatis exercere.

he res. Nec refert q. H. B. Q. ubi ex Dionysio Cap. 8
 Celestis Hierarchia dicitur supremos illuminantia Deo et
 p. illos inferiores, intelligendos n. e. n. d. revelantibus mysteria
 fidei, sed et revelantibus mysteria, aut rem spectantium
 ad progressu et gubernationem Ecclesie. Ita patet pbr: quia
 si ipse credat aliquid sibi privatim a Deo revelatum esse
 dat et aliq. Aplos, revelatum et prophetis et toti Ecclesie cre
 dendum propositum, eodem motivo inducet ad credendum utrumq.
 et sub eadem rae divina, unde p. Veritatis revelantis absentia
 et q. n. magis uni quam alteri.

Nec refert q. una Revelatio sit publica et ordinata ad totam ^{occurrit obediens.}
 Ecclesiam, Talia privata et ordinata ad hoc, ut is tm credat
 cui fit. Non. haec distinctio variat cognitionem illo modo
 ni rae Testimonij ob q. creditur, nec et rae obij, qu
 q. utrumq. habere, et credere, q. publica aut privata
 esse revelatio, sed scripto sine ullo ad hoc respectu cre
 dere ob testimonium.

Unde colligitur q. siue privata revelatio siue publi
 ca, fides habeat et eundem spec, q. tra Augustini Valen
 tiam et complures alios Theologos

Colligitur 2do et si Reverentia alicuius scriptoris Canonici ^{Abbas Script.}
 vel propositio Ecclesie sint conditiones sine quibus fides non ^{Dasim. s. Eccl.}
 potest ordinari, n. tm includi in ijs obij formalis fides ^{n. et ess. fides}
 essentialibus. nec et conditiones sine quibus impossibile sit fidei ^{si n. fides et an}
 operari. ^{magis licet non}
^{ordinari.}

Obijcies q. Revelatio obscura et evidens distinguuntur
 spe sed privata Revelatio est evidens illi cui fit et evidenter
 n. videtur sibi fieri revelatio, Publica a. egest ipsi obscura
 q. Non pot duo essentia fidei quoniam una privata, alter pu
 blica nititur, revelatio esse eundem spec. Sed deo p. ex hoc
 argumto sequeret fidem Apolorum donnam et diversae,
 spec. q. falsu e. Sed deo ip. 2do. Disting. M. Si Revelatio
 obscura et evidens accipiatur duplicativa rem est,

specificatiue falsa. Si n. in euidencia & obsecvitate po
 nat distinctio, veru e q distinguunt, Revelao tñ ec
 e illo, q sunt rno formalis, n distinguunt, nisi pferat
 q euidencia & obsecvitate distinguunt, q n impediunt, for
 male obtm fides se tñ font audentia, q hinc ad hinc se ad
 sint assensu fid n nec iurant p se, nec impediunt.

Illo per se, q euidencia n privata revelac hinc se p
 modu proponentis.

Obiectes } Do Fides nra e Catholica, sive vltis q n pt
 esse ob privata revelacem, tunc n. n eot catholica, q
 vng tñ vel paucis q facta eot privata revelac videtur, n
 vna Ecclia. Confirmat ex D. Th. q. 5 art. 3. vbi di
 cit Revelacem e Veritatis esse obtm fides tm q revelat in
 scripturis et doctrina Ecclie. 2^o p. 2. vbi Fideles dicit

fides qtr spe supradeficati sup fundamentum Apolorum. De Deo. Fides qtr spe
 1^o sam essiam tam pt 1^o sam essiam et speciem suam qua hinc in genere ha
 2^o sam denomi bitz. 2^o sam denomi bitz extrinsecas, v. g. q sit vltis, se
 naes extrinsecata Aplos, proposita ab Ecclia de. Denomi ad spe
 cificam unitatem aut distinctione eig, ut hic, nihil facit
 Si tñ accipiat fides simul cu his denomi extrinsecis, tñ
 distinguet naes istoru auidentium tm, non nae sin obli for
 malis, aut alteris q in se est m dicitur, et sic Aplos et D. Tho
 mes t 2^o modo loq intelligendi sunt.

DISPUTATIO } De
 De obiecto Maali Fidei.
 CAPVT PRIMVM.
 Quid sit obtm Maale Fidei?

Conclio } Praecipuum obtm maale fid ei e DEVS solz solz
 nae Deitatis, ita vt attributa nullo modo a Deitate exclu

Sancti. pbr condicio sō q̄ via illud ē parum sōtm alicuius cog-
 nitionis, q̄ tenet locū sōtm in p̄cipuis conditōibz cognitō-
 nis ipsius, q̄ adq̄ revocant oīa, De q̄bz tractat cognitio
 ezechielis et hoc sōtm, sed dicitur respectu fidei talis ē. q̄ m.
 pbr. q̄a in p̄cipuis p̄positionibz tenet locū sōtm et q̄cum fide
 cognoscunt, et tendunt, ut ipse melius cognoscat, amictur
 et honoret, ut pat̄ in scripturis. pbr. De q̄a fides ē parti-
 cipatio cognitionis Dei, cognitionis a. Dei. parum sōtm est
 ipse deus q̄. pbr. sōtm q̄ sōtm parum fidei et luminis glo-
 ria sunt idem sed sōtm parum luminis gloria ē deus
 q̄a et fidei, pbr. autē q̄a fides et lumine gloria correspondet
 sibi. pbr. assumptū. ¶ n̄. fide iam credens, lumine glo-
 ria videbitur.

Deus ē parum sōtm
fidei

Finis fidei

Fides participatio
cognitionis Dei.

Dictum est sō in gate solus q̄tra Calvini et q̄a seculas
 q̄ etia sōtm in obto pario includunt, et etia sōtm divinita-
 tem vera sit, ut ex dictis pat̄, n̄ tñ sōtm humanitatem
 sōtm n̄. q̄a hō ē, n̄ ē finis ultimus, sed mediū ad finem
 tñ q̄a sit ē in obto pario n̄ a. pario.

Dictum est Deo Simul cum attributis, q̄a attributa
 dei pertinent ad essentiam dei. Unde etia n̄ possit dici divinita-
 tem dei, vel miā p̄ sōtm attributionis, hinc parum licet
 tñ dicere p̄tinere ad illud.

Conclio 2da. Adequate obtm maale fidei ē oē a Deo
 revelatū, pbr q̄a q̄a a Deo revelatū est, credi potē p̄ q̄a
 auctoritatem, q̄ a. aliq̄ dñi esse ens oē revelabile, verū ē
 si intelligat de p̄tentiāli obto. f. d. cog. p̄t. ē obtm, n̄ a. de
 actuali.

Quares sō An obtm fidei maale sit simplex vel complexū
 Deo id ē quo aliq̄ credens ē simplex vel oīo, ut deus, vel ali-
 quo modo, ut quodvis aliud fidei sōtm, q̄ sōtm vel p̄sicali locum
 in p̄positione tenet, et a nobis incomplexū consideratur. pro
 p̄positiones v. credite complexa sunt sōtm nos.

Quares Deo An tota maā fidei aq̄e pertineat ad obtm for-
 male fidei? hoc dubitandi ē, q̄a inter res creditas q̄dam
 videntur alijs p̄stantioris, et p̄nāā p̄ā accedunt in aq̄e

ad iam veritatem, unde videntur magis vere.

Contra v. e. quod ois maā, q̄ cadit sub obli-formale fidei
ut sic sit aq̄ credibilis.

Nam q̄ res q̄ creduntur vel pertinent ad Deū, vel creaturas in
ter eas a. duplex invenitur ordo: 1. q̄ e. in genere entis, vel in
rac̄ caā e. effig, q̄ ordo ad fidem in spectat: hæc n. ut supra
dictū n. considerat res ut in se sunt, idq̄ ordo inter has res est, ut
sunt maā fidei comparando illas ad rac̄m formalem sub
qua creduntur et consequenter ad habitū fidei p̄ quē credunt.
Radeo igr. Relicto primo modo comparat, ois res q̄ sunt
maā fidei aq̄ inveniunt rac̄m formalem obli. e. q̄ ab ea
informari deoq̄ aq̄ fieri credibiles. Confirmat. q̄ q̄q̄
Deo dicit aq̄ certū e. sive parū sive magnū sit q̄o e. q̄
credibile sit. Id q̄ aq̄ hæreticū e. q̄ negat parū e. mag
nū e. aq̄ totā fidem amittit, q̄ equaliter p̄m. Verita
tem deservit.

Obijes Videt. Deo velle aliqua a nobis magis credi qua
alia v. g. q̄ iuramento confirmat. demde maior e. blasphem
mia dicere Deū e. iniustum, e. caā p̄cti, non e. bonū e.
quam dicere Iobiam non agnū a leone redeuntem
Radeo ad primū sive Deo id q̄ dicit affirmet iuramento
sive n. n. magis nec minus certū e. et credibile e. unū quam
aliud. Radeo. cur q̄dam iuramento confirmet, q̄diora
sunt e., ut certitudo divini promissi nobis manifestet. hūma
no modo.

Ad 2. t̄m Radeo. Radeo. ip̄s negat eandem e. blasphemiam, nec
maiore e. in negat. unig. q̄ alteris: p̄t. t̄n. esse pacū e.
gravis p̄cti si nimirū hæreticū n. solu. sua. negat. p̄m. Verita
tem ostendat, sed e. blasphemus q̄ra. rac̄m ip̄s. Altissimi
ei ideo q̄ sic errat, et si n. possit dici magis hæreticū, magis
t̄n. blasphemus.

Ex dictis colligitur formit. loquendo ois hæreticos e. aequa
les, nec ullū magis hæreticū altero esse, neq̄ em. extensive
sive plures sive pauciores fidei articulos admittat. Radeo. q̄
q̄ unum articulum n. credit nullū credit. Nam t̄n. et sit

21
omnia sunt aq. certa, q. dam hi. principalis ad fidem pertinere,
maioresq. scilicet ea conuersiones hinc hanc alia, unde et mag
is e. necessarium ad salutem ea credere, qua alia, ut sunt
articuli fidei, mox in Symbolo contenti: Articuli et Sacramentis

CAPITULUM SECVNDVM. An Materia fidei creverit?

Nam Materiam fidei ad duo p. cipue capita reuocari posse, Quoru
Primum e. De Deo trino et uno. Alteru. de Christo Dno, iuxta
illud Jo. 17. Hec e. Vita aeterna ut credamus te Deu. veru. et que
misisti Jesum Christum.

Nam item haec duo Mysteria deus crediti posse, explicite videtur, ut fides in
cum q. credit Deu. esse trinu. in p. sonis unum in essentia et diuinitate Deu. explicite.
Verbum diuinu. item unu. humanitati vel uniu. ad redime. fides implicita.
du. et saluandu. hoem. implicite v. cum q. solu. credit Deu. esse
et hinc rem. providentiam, bona remunerari et mala punire
iuxta illud Ps. 136. credere n. oportet accedente ad Deu. que
ut sit remunerator. Nam q. exp. se credit Deu., credit etiam
exp. implicite ei attributa, esse trinu. et unu. Deu. Item
q. credit exp. se Deu. hinc providentiam rem., credit implicite
omnia, q. Deo circa creaturas actura e., vel agit ac p. inde et
omnia media q. Deo creaturas mox hoem ad finem adducit
inter q. media p. cipuum e., Christus incarnatus.

Conclio Ab Adam lapsu usq. nunc semp. fuerunt illa duo Mys.
teria, ab aliq. explicite credita, n. quomodo ad oes suos circum
stantias sed t. quo ad substam, esse nunq. creverunt.
Dicitur e. ab aliq. q. semp. fuerunt infideles, q. nec explicite
crediderunt, tu. q. timidi et ip. fidelib. v. no. explicite sed impli
cite fidem habuerunt, Doctores q. t. et sup. rema in reb. q.
fidei capita explicite crediderunt. haec conditio e. S. Th. ex
cois, et p. r. q. ea ho. tendat ad consecutione. Beatitude in se
et creat. sua, Beatitude in Visione SS. Trinitatis g. h. stat
et acq. r. q. medi. q. e. h. g. conueniens fuit ut n. q. Myst. q.
semp. in Ecclia retineat fidem.

Conclio 2da. Et si haec fides quoad substam n. creverit, quo

ad maiorem tñ explicatōem successu temporis audita ē, usq̄ ad Chri
adventum. Hæc Conclio tam de præcipuis Ecclia capitibz quā
de plebe cō illi p̄t. Si n. d. capitibz loquamur, p̄t̄ induc
tione q̄o Adam post lapsū perfectiq̄ cognovit quam ante, ite
n. d. Incarnatōe nihil sciri p̄e probabilis ē. Sōm multos cum su
carnatō Chri ad eiq̄ lapsū restaurandū ad mātā fuerit.

Abrahā u. adhuc p̄fectiq̄ cognovit, q̄o revelatū ē ip̄i
ex suo genere nascētū Messiam, iuxta illud Benedict
m̄ te oēs Generatōes Genes. 12. Moyses dem̄ adhuc p̄fectiq̄
novit ut Exodi 6 colligitur ubi dicit ip̄i Dñs Et meū nōm
Adonai n̄ indicavi eis. Patribz tuis Abraham Isaac et Jac.
ob: ip̄i a. indicabat. Post Moysen videntur Ezechias Isa
ias et alij prophetae adhuc expressis habuisse, prophetas
d. tempe Chri venturi, vel Pagnionis eiq̄. Tandē et Joē
Baptista dubitandū n̄ ē. cū fuerit plusq̄m p̄pheta patens
viam Dñi et Chri in utero Matris agnosceris; sic.

Si vero d. cō plebe sermo sit, colligitur ex Scripturis
breui tempe post lapsū Adæ fidem collapsam p̄ vitia exp̄ta
hōim q̄ rivalverant. Tandē em tempe Abrahā iterū in filijs
excitatum magis quam ante fuerat, q̄ cū iterū collapse
esset sequentibz temporibz p̄ Moysen restaurata ē, tandemq̄
p̄ Prophetas q̄ varijs Saeculis a Deo missi sunt.

Conclio h̄cā Nunqm̄ tñ hæc fides tam explicata fuit,
quam in Ap̄is, nec erit unqm̄ explicatio. p̄t̄ q̄o nunqm̄
tot ac tanta mysteria revelata sunt antijs p̄phētis, sicut
Ap̄is, et colligitur ex Jois 14. Parachetq̄ a. sp̄s, quē multos Pater
in noc meo, ille vos docebit oia. Item 15: Quaecūq̄ audivi a Patre
meo, nota feci vobis. Et itā ē, q̄o doctrinā d. fidei n̄e suā
data ē in doctrinā Ap̄olorum iuxta illud Scye atatu d. h̄es. &
sup̄addidit ali sup̄ fundamentū Ap̄olorum. Tñ n̄ p̄t̄ ee p̄fectior
quam sunt illorū. p̄t̄ 2do q̄a Nos atōndē n̄ h̄ ab eiq̄ d. dei
notitiam quā ex doctrinā Ap̄olorum Scripturis et traditio
ne ab Ap̄is meliq̄ itterunt. Scripturā et traditiōne quā
nos. Jo in yps̄is sunt magis explicatōe fides. p̄t̄ m. quā

ipsi immediate Revelae a Jho accepunt Scripturam
 et Traditionem. Nec obest q̄ videtur iam fides magis illustrata.
 Commentaria et Disputatōes Theologorū frequentissimas
 et q̄ Definitōes Ecclie, q̄ tempe Apostolorū n̄ erant, et sic
 q̄ ante dubitare licebat. Argdeo n̄. et si multi Theologi
 fidei doctrina illust rari nit, n̄ tñ vel sunt, vel eē p̄nt in eare
 Ap̄tis excellentiores. Ecclia a. n̄ facit novos Articulos fidei
 sed sola q̄ sū t fide et qd non sit sua infallibili auctoritate
 p̄nunciat.

Obijcies Non videntur Ap̄ti oia scripsisse, q̄ s. Petrus
 Act. 11. dicit p̄ Visionē gentiles ad fidem sū pertinere
 non min⁹ quam Judaeos. Venit in Concilio Hierosolymitano
 disputatō est ab Ap̄tis an gentiles conversi p̄nt sine cir-
 cūcisione et legalium observatiōe salvari. q̄ Non oia scriverūt
 Argdeat Aliq̄ concedendo Ap̄tis n̄ oia simul didicisse sed successi-
 vè eo confirmant ex p̄to s. Pauli, q̄ 9 annis post acceptum
 Sp̄m sctm rapt⁹ ē in tertium Caelum et audivit verba q̄ s̄c̄i
 n̄ liceo loq̄.

Si dicas n̄d̄ s̄c̄i Sp̄m sctm Ap̄tis in Concilio Hierosolym.
 astitisse p̄ novas Revelatiōes q̄ et iam in Concil. Oecumēni-
 cō sustinet Prelatis Eccl. p̄ novas Revelatiōes. Neant parita-
 tem q̄ Ap̄ti pro nova doctrina novis exebant revelatiōib⁹
 postea a. Apostolorū n̄ indigent, qui oēs Revelatiōes, q̄ Ecclia ne-
 cessaria erant futura facta sunt Ap̄tis.

Sed Argdeatū probabilis videri Ap̄tos in die Pentecostes die,
 didicisse oem veritatem sctm Scriptura Testimonia q̄ ad Ecclia ad
 Ecclia edificatiōem p̄nuebant, sicuti Moyses in monte s̄c̄i Dno Deo di-
 dicit q̄ ad structura Tabernaculi necna erant. Conciliū a. cele-
 brasse Hierosolymis ac disputasse tñ ut forma Concilioni celebra-
 donū posteris traderent, tñ ut Argumentis suis q̄tra sententiā
 reas refutarent. Hac tñ sent. Sic limitanda est, ut quavis
 Ap̄ti oia scriverūt, quo ad substantiam, n̄ tñ et tempe alijs circum-
 stantijs oia scripsisse dicantur, multa n̄. Circūstantia erant
 quas scire ad ipsos n̄ p̄tinebat, sctm illud Non est vestra nosse
 tempora q̄ vol momenta q̄ p̄ter p̄sunt in suas potestate.